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Urzędu PotentowecrJ

Sposób odolejania wody i urządzenie do stosowania tego sposobu

Przedmiotem wynalazku jest sposób odolejania
wody, zwłaszcza kondensatu w parowych siłow¬
niach okrętowych oraz urządzenie do stosowania
tego sposobu.

Znane rozwiązania problemu odolejania wody
polegają na adsorbowaniu oleju na stałym adsor¬
bencie, który po nasyceniu musi być wymieniony.

Część oleju, zbierająca się na powierzchni od-
olejanej wody musi być usuwana ręcznie, co jest
sposobem pracochłonnym i niedokładnym.
W związku z tym stopień odolejania jest nierów¬
nomierny i maleje w miarę nasycania się mate¬
riału adsorbującego olejem.

W rozwiązaniu według wynalazku zastosowany
jest preparowany deemulgator niewymienny — co
eliminuje pracę wymiany adsorbenta — pracujący
równomiernie, a dzięki przedłużeniu drogi koagu¬
lacji wtórnej na przegrodach labiryntowych daje
wysoki stopień odolejania, do około 3 mg oleju
w litrze.

Istota wynalazku polega na tym, że zaolejoną
wodę przeprowadza się przez przegrody labiryn¬
towe, gdzie zachodzi wstępne rozdzielenie, pozo¬
stałą emulsję przeprowadza się przez warstwę

. niewymiennego deemulgatora, spreparowanego
przez nasycenie olejem cylindrowym i wygrzanie,
a następnie emulsję przepuszcza się przez prze¬
grody labiryntowe, gdzie odbywa się dalsza koa¬
gulacja oleju.
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Jako deemulgator stosuje się w sposobie we¬
dług wynalazku koks, półkoks lub węgiel aktywo¬
wany o ziarnistości 5—8 mm, wysuszony w tempe¬
raturze powyżej 130°C, następnie przepojony ole¬
jem cylindrowym o temperaturze powyżej 130°C
i wygrzany w temperaturze powyżej 150°C. Oprócz
materiałów ziarnistych można stosować również
gęste siatki miedziane, stalowe, metalowe ocyno¬
wane, tkaninę z włókien szklanych oraz inne ma¬
teriały włókniste, preparowane w sposób jak wy¬
żej.

Zasadniczą częścią urządzenia według wynalaz¬
ku jest stalowa skrzynia ze szczelną pokrywą, po¬
dzielona przegrodami na kilka przedziałów, przez
które kolejno przechodzi woda zaolejona, wpły¬
wająca do pierwszego przedziału, nie zawierają¬
cego deemulgatora, gdzie odbywa się wstępne od-
olejenie na przegrodach labiryntowych. Po od-
olejeniu w kolejnych następnych przedziałach,
woda odpływa z ostatniego, który służy jako zbior¬
nik wyrównawczy. Przedziały pośrednie są wypeł¬
nione w ich dolnej części preparowanym deemul-
gatorem, w grónej zaś posiadają przegrody
ukształtowane w labirynt. Miejscem gromadzenia
się wydzielonego z emulsji oleju jest przestrzeń
pod pokrywą skrzyni.

Sposób według wynalazku umożliwia obniżenie
zawartości oleju poniżej 3 mg/l, wyeliminowanie
częstej obsługi ręcznej, połączonej z ciężką pracą
fizyczną, jakiej wymagało stosowanie do pochła-
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niania oleju dotychczasowych materiałów. Pozwa¬
la ponadto na odzyskiwanie oleju do ponownego
użytkowania, przy czym odolejanie wody w urzą¬
dzeniu zamkniętym, chroniącym od dostępu po¬
wietrza jest szczególnie korzystne ze względu na
zmniejszenie korozji urządzeń kotłowych.

Przykład wykonania urządzenia do odolejania
według wynalazku jest uwidoczniony na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia urządzenie w piono¬
wym przekroju wzdłużnym, a fig. 2 — w prze¬
kroju, wzdłuż linii A—Ą na fig. 1.

Urządzenie składa się z prostokątnej skrzyni 1
z blachy stalowej, zamkniętej szczelną pokrywą 2
w kształcie spadzistego daszku i podzielonej pio¬
nowymi grodziami 3 i 4 na cztery przedziały I,
(El, III i IV, połączone przelewami 5.

Przedział I posiadający u dołu króciec 6 do
wprowadzania wody zaolejonej jest przedziałem
odolejania wstępnego, tó znaczy wydzielania oleju
znajdującego się w stanie fazy zwartej. Przedzia¬
ły II i III zawierają w dolnej części wypełnienie
7 z preparowanego deemulgatora, w górnej zaś
posiadają nieznacznie nachylone względem pozio¬
mu labiryntowe przegrody 8, ułatwiające dalszą
koagulację oleju, który następnie wypływa i gro¬
madzi się w górnej zwężonej części urządzenia.
Przedział IV jest zbiornikiem buforowym dla wo¬
dy odolejonej. Pokrywa 2, zaopatrzona w kominki
9 z kontrolnymi i. ojflprow,ą.dząjącymi. kurdami 10
służy jako miejsce gromadzenia się, dla odprowa¬
dzenia, oleju wydzielonego ze stanu wodnej emul¬
sji i jednocześnie zapobiega stykaniu się konden¬
satu z powietrzem.

Zaolejony kondensat jest doprowadzany przez
króciec 6 i przechodzi w przedziale I przez
labirynt 8. Wydzielający się przy tym olej w sta¬
nie niezemulgowanym wypływa do góry i groma¬
dzi się w kominku 9 oraz górnej części pokrywy
2, kondensat natomiast przechodzi przez przelew
5 do dolnej części drugiego przedziału II. Tu prze¬
chodzi najpierw przez warstwę deemulgującego
wypełnienia 7, a następnie przez deemulgujący
labirynt 8. Olej wypływa i gromadzi się w górnej
części pokrywy 2, kondensat zaś przechodzi do
dolnej części trzeciego przedziału III, zbudowa¬
nego i wypełnionego jak przedział II i przezna¬

czonego do wydzielania z emulsji dalszej części
oleju, nie wydzielonej w I i II.

Z przedziału III kondensat, odolejony; do za¬
wartości oleju poniżej 3 mg/l, przechodzi do przer

5 działu IV, skąd za pomocą pompy nie uwidocz¬
nionej na rysunku jest zasysany do kotła. Lewar
11 służy do utrzymywania stałego poziomu wody
w urządzeniu.

10 Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób odolejania wody, w którym rozdziela¬
nie emulsji odbywa się przez jej przepuszcza¬
nie przez przgrody labiryntowe i warstwę ma-

15 teriału porowatego, znamienny tym, że zaole¬
joną wodę przeprowadza się przez przegrody
labiryntowe, gdzie zachodzi wstępne odolejanie,
pozostają emulsję przeprowadza się przez war¬
stwę deemulgatora, spreparowanego przez na-

20 sycenie koksu olejem i wyżarzenie, a następnie
przepuszcza się emulsję przez przegrody labi¬
ryntowe, gdzie odbywa się wtórna koagulacja
oleju.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
25 jako deemulgator stosuje się preparowany

koks, półkoks lub węgiel aktywowany o ziar¬
nistości 5—8 mm> albo gęste siatki metalowe,
tkaninę z włókien szklanych oraz inne mate¬
riały włókniste, przy czym materiały te są

30 spreparowane przez suszenie ich w temperatu¬
rze do 130 °C, nasycanie olejem cylindrowym
w temperaturze powyżej 130°C i wygrzanie
w temperaturze powyżej 150°C.

3. Urządzenie do stosowania sposobu według
35 zastrz. 1 i 2, znamienne tym, że składa się ze

stalowej skrzyni (1) z pokrywą (2), podzielonej
na kilka przedziałów (I, II, III; IV) wypełnio¬
nych w części dolnej deemulgatorem, z wy¬
jątkiem przedziału pierwszego (I), zaopatrzo-

40 nego w króciec (6) dopływu wody zaolejonej
i ostatniego (IV), stanowiącego zbiornik bufo¬
rowy dla wody odolejonej, przy czym w prze¬
działach są umieszczone labiryntowe przegrody
(8), ułatwiające koagulację oleju, szczelna zaś

45 pokrywa (2) służy jako zbiornik wydzielonego
z emulsji oleju, odprowadzanego do ponownego
użytkowania.
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